
Col.

Geral

1 5 4836 - LAURA ALMEIDA SILVA GAZETA ADC SÃO BERNARDO 02'40'19 MIRIM II 23

2 4 4252 - ANA CLARA APARECIDA BIFILCO OASIS - ADEN 02'40'83 PETIZ II 21

3 3 4828 - JULIA ARROYO BARBOSA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 02'46'21 PETIZ II 20

4 6 4418 - LARA DE OLIVEIRA YAMADA ASEA 02'54'46 PETIZ II 19

5 2 3844 - MARIA ANTONIA TAMOSAITTIS DE SOUZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'55'43 PETIZ II 18

6 1 5525 - ANA CLARA PELLEGRINO PISANI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'56'50 PETIZ II 17

7 7 4458 - NATHÁLIA YUMI REDONDO ACADEMIA FÔLEGO 03'03'38 PETIZ II 16

8 4 5110 - ELIS BATISTA RODRIGUES DE SOUSA ADC SÃO BERNARDO 03'05'42 PETIZ I 15

9 3 4837 - LORENZA ZELADA SILVA ADC SÃO BERNARDO 03'07'42 PETIZ I 14

10 5 4255 - BIANCA KAORI NAKANO CORREA OASIS - ADEN 03'28'68 MIRIM II 13

Col.

Geral

1 4 5529 - PEDRO MIERZWA VIEIRA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'42'53 PETIZ I 23

1º - PROVA 200M NADO LIVRE PRÉ-ELITE FEMININO - TYPE: 13

Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2º - PROVA 200M NADO LIVRE PRÉ-ELITE MASCULINO - TYPE: 13

Raia Atleta Academia Tempo

16º Torneio Outono de Natação 2024 - Resultado - Período Manhã
GINÁSIO MUNICIPAL PAULO PORTELA - SUZANO - 20 DE ABRIL 2024

1 4 5529 - PEDRO MIERZWA VIEIRA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'42'53 PETIZ I 23

2 5 4368 - LUIGI GRECCO PARDI CESAR SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'58'90 PETIZ II 21

3 3 4830 - GABRIEL RODRIGUERO FERREIRA GINDRO ADC SÃO BERNARDO 03'03'87 PETIZ I 20

4 6 3563 - ENZO ALVES DE SOUSA OASIS - ADEN 03'18'60 PETIZ I 19

5 2 4412 - JOSÉ RICARDO BEZERRA DA SILVA CORPO E ALMA 03'41'13 PETIZ I 18

Col.

Geral

1 3 4387 - KATHARINE CUNHA DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 00'41'26 MIRIM I 16

2 5 4987 - ISABELI MARTINS GOMES OASIS - ADEN 00'42'22 MIRIM I 14

3 2 5517 - EDUARDA BATISTA BRAZ OASIS - ADEN 00'43'19 MIRIM I 13

4 4 4291 - GIOVANNA OLIVEIRA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 00'45'73 MIRIM I 12

5 1 4922 - LIVIA DE MORAES X. DE A. PEREIRA RITA ACADEMIA FÔLEGO 00'50'10 MIRIM I 11

6 6 5493 - LUIZA MARQUES REIS ADC SÃO BERNARDO 00'51'00 MIRIM I 10

7 7 5486 - MARIA CLARA FASSINA MOL ADC SÃO BERNARDO 01'01'68 MIRIM I 9

Col.

Geral

1 4 4771 - RAUL FERNANDES PENNA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'39'78 MIRIM I 16

2 3 5107 - BERNARDO SOUZA KAZLAUSCAS ADC SÃO BERNARDO 00'41'89 MIRIM I 14

3 2 5533 - GUSTAVO RANCAN MOLEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'42'56 MIRIM I 13

4 5 5114 - VITOR GOMES DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'45'43 MIRIM I 12

5 3 5690 - LUCCAS GABRIEL SILVA DOS SANTOS ACADEMIA FÔLEGO 00'48'73 MIRIM I 11

6 4 5510 - LUCKA ELLIOT LAPA POLAC ADC SÃO BERNARDO 00'49'05 MIRIM I 10

7 6 5520 - MATHEUS SALTURATO AREIAS OASIS - ADEN 00'49'97 MIRIM I 9

8 5 5487 - GABRIEL PEREIRA DE JESUS ADC SÃO BERNARDO 00'58'83 MIRIM I 8

3º - PROVA 50M NADO LIVRE MIRIM 1 FEMININO - TYPE: 5

4º - PROVA 50M NADO LIVRE MIRIM 1 MASCULINO - TYPE: 5

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Academia Tempo Categoria PtsRaia Atleta



Col.

Geral

1 4 4176 - ISADORA AYUMI NOGUCHI OASIS - ADEN 00'38'45 MIRIM II 16

2 3 4835 - LAIS KAWAKAME RIVELLES ADC SÃO BERNARDO 00'40'01 MIRIM II 14

3 2 4772 - ISABELA LEAL CAMARGO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'42'00 MIRIM II 13

4 1 4832 - EMILLY GUIMARÃES SANTOS ADC SÃO BERNARDO 00'43'05 MIRIM II 12

5 6 5683 - ARIEL SOUZA LEMOS ACADEMIA FÔLEGO 00'46'60 MIRIM II 11

6 4 4844 - GIOVANA MATIAS DE SANTANA ADC SÃO BERNARDO 00'47'34 MIRIM II 10

7 1 5491 - THEODORA ANNY NUNES GOTO ADC SÃO BERNARDO 00'49'54 MIRIM II 9

8 5 5653 - ALICE ANAZARIO DA SILVA ASEA 00'49'62 MIRIM II 8

9 6 5482 - ALICE MARIA SOARES CATELAN ADC SÃO BERNARDO 00'49'93 MIRIM II 7

10 3 5483 - EMANUELLY COSTA DE MORAES ADC SÃO BERNARDO 00'51'02 MIRIM II 6

n.c 2 4800 - GIOVANA KITAJATO MUKAI ASEA n.c MIRIM II -

n.c 5 5038 - REBECA INÁCIO DA SILVA ASEA n.c MIRIM II -

Col.

Geral

1 4 4833 - EITHAN MATHIAS DE JESÚS CASTILLO CAICHIHUA ADC SÃO BERNARDO 00'39'15 MIRIM II 16

2 7 4773 - LUCAS CURSINO DE VICENTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'39'71 MIRIM II 14

3 5 5326 - JOÃO ANTONIO PEREIRA ARAUJO ARUJÁ SEA HORSES 00'41'48 MIRIM II 13

4 6 4963 - ENZO YUJI SIQUEIROS TOIA ASEA 00'41'63 MIRIM II 12

5 2 4167 - GUILHERME DE MOURA RIBEIRO OASIS - ADEN 00'41'66 MIRIM II 11

6 5 4774 - LORENZO DE SOUZA BARROS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'42'76 MIRIM II 10

7 3 4775 - ENZO RUIVO CALDEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'43'68 MIRIM II 9

8 4 4778 - ANTONIO COLLET DE GRACA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'43'85 MIRIM II 8

9 3 4798 - ISAAC SOARES VIEIRA SANTOS ASEA 00'45'18 MIRIM II 7

5º - PROVA 50M NADO LIVRE MIRIM 2 FEMININO - TYPE: 5

6º - PROVA 50M NADO LIVRE MIRIM 2 MASCULINO - TYPE: 5

Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo

9 3 4798 - ISAAC SOARES VIEIRA SANTOS ASEA 00'45'18 MIRIM II 7

10 1 4962 - PEDRO YUKI SIQUEIROS TOIA ASEA 00'46'00 MIRIM II 6

11 2 5113 - VICTOR ARAÚJO DE ALENCAR ADC SÃO BERNARDO 00'47'63 MIRIM II 5

12 5 4803 - PEDRO GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA ASEA 00'50'52 MIRIM II 4

13 3 5656 - PEDRO GAMA MAGLIO ASEA 00'55'44 MIRIM II 3

n.c 2 4211 - MIGUEL NEVES APOLINÁRIO ARUJÁ SEA HORSES n.c MIRIM II -

n.c 4 5495 - DAVI SOUZA SOARES ADC SÃO BERNARDO n.c MIRIM II -

n.c 6 5382 - YAGO SEYFFERT DA SILVA ASEA n.c MIRIM II -

Col.

Geral

1 1 4681 - GIOVANNA SENA BRUNO DE OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'38'26 PETIZ I 16

2 4 4317 - BEATRIZ NUNES ASSAD SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'38'29 PETIZ I 14

3 6 5573 - ANA LUÍSA ORTIZ DE GODOY FORTE TRAINER ACQUA 00'40'87 PETIZ I 13

4 3 5532 - LAURA SANZI FERREIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'40'90 PETIZ I 12

1 4 5485 - LETÍCIA ZANON NOLASCO ADC SÃO BERNARDO 00'31'99 PETIZ II 16

2 5 4161 - ISABELLI YUMI RAMOS YOSHIYKE ASEA 00'35'38 PETIZ II 14

3 3 4418 - LARA DE OLIVEIRA YAMADA ASEA 00'35'65 PETIZ II 13

4 3 5448 - LAURA NAOMI TAKAGAKI ACADEMIA FÔLEGO 00'39'56 PETIZ II 12

5 7 4501 - JÚLIA DE JESUS SERPA ADC SÃO BERNARDO 00'40'01 PETIZ II 11

6 6 5490 - LETÍCIA FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 00'42'55 PETIZ II 10

7 7 5712 - ISLA JACINTO DA SILVA ASEA 00'42'96 PETIZ II 9

8 2 5703 - SOPHIA FARAVELLI LEÃO ASEA 00'43'53 PETIZ II 8

9 4 4719 - LÍVIA RABELO GONZAGA DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 00'44'27 PETIZ II 7

10 5 4966 - SOPHIA RODRIGUES DESOUZA ASEA 00'45'57 PETIZ II 6

11 5 5652 - JULLIA DA SILVA CAVALCANTI ASEA 00'47'52 PETIZ II 5

7º - PROVA 50M NADO LIVRE PETIZ 1 E 2 FEMININO - TYPE: 5

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

11 5 5652 - JULLIA DA SILVA CAVALCANTI ASEA 00'47'52 PETIZ II 5

12 2 5394 - VITORIA CAROLINE SANTOS DOURADO OASIS - ADEN 00'50'62 PETIZ II 4



Col.

Geral

1 4 4520 - MATHEUS JATCZAK FUKUNARU TRAINER ACQUA 00'36'95 PETIZ I 16

2 3 3563 - ENZO ALVES DE SOUSA OASIS - ADEN 00'37'40 PETIZ I 14

3 6 4782 - PEDRO FERNANDES PENNA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'37'92 PETIZ I 13

4 7 4696 - GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA ASEA 00'38'68 PETIZ I 12

5 2 4503 - JOÃO VICTOR TEIXEIRA BARAÇAL ADC SÃO BERNARDO 00'38'69 PETIZ I 11

6 5 5307 - EDUARDO REZENDE ROSADO FRANÇA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'39'10 PETIZ I 10

7 6 4295 - PEDRO AKIRA SIRASUMA ADC SÃO BERNARDO 00'41'48 PETIZ I 9

8 5 5488 - HERON HENRIQUE RODRIGUES DIAS ADC SÃO BERNARDO 00'41'64 PETIZ I 8

9 3 4781 - JOAO FELIPE FIRMINO OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'44'02 PETIZ I 7

10 2 4492 - EDUARDO LUZ D�APRILE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'44'07 PETIZ I 6

11 3 5494 - JOÃO VICTOR SANTOS ARAUJO ADC SÃO BERNARDO 00'45'37 PETIZ I 5

12 4 4964 - LUCAS VIDAL PEREIRA ASEA 00'47'35 PETIZ I 4

13 5 5492 - PEDRO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA ADC SÃO BERNARDO 00'51'13 PETIZ I 3

14 7 4896 - GABRIEL AFONSO STEFANO E SILVA ASEA 00'53'43 PETIZ I 3

n.c 1 5450 - LUIS FILIPI FAUSTINO MARTINS ARUJÁ SEA HORSES n.c PETIZ I -

1 4 5484 - ENZO RYUICHI ITO TANAKA ADC SÃO BERNARDO 00'37'37 PETIZ II 16

n.c 1 4319 - LUCAS PROENCA SCHEIDER DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PETIZ II -

Col.

Geral

1 4 4252 - ANA CLARA APARECIDA BIFILCO OASIS - ADEN 01'13'64 PETIZ II 23

2 3 4836 - LAURA ALMEIDA SILVA GAZETA ADC SÃO BERNARDO 01'14'87 MIRIM II 21

3 6 5485 - LETÍCIA ZANON NOLASCO ADC SÃO BERNARDO 01'15'06 PETIZ II 20

8º - PROVA 50M NADO LIVRE PETIZ 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 5

9º - PROVA 100M NADO LIVRE PRÉ-ELITE FEMININO - TYPE: 9

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

3 6 5485 - LETÍCIA ZANON NOLASCO ADC SÃO BERNARDO 01'15'06 PETIZ II 20

4 5 4885 - ANA CLARA MATEUS SOUSA ADC SÃO BERNARDO 01'16'06 PETIZ II 19

5 7 4161 - ISABELLI YUMI RAMOS YOSHIYKE ASEA 01'17'54 PETIZ II 18

6 4 5525 - ANA CLARA PELLEGRINO PISANI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'17'64 PETIZ II 17

7 1 4828 - JULIA ARROYO BARBOSA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 01'18'46 PETIZ II 16

8 3 3844 - MARIA ANTONIA TAMOSAITTIS DE SOUZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'19'63 PETIZ II 15

9 2 4456 - JULIA DE MORAES XAVIER DE A. P. RITA ACADEMIA FÔLEGO 01'20'52 PETIZ II 14

10 5 5526 - GABRIELA ESCOBAR OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'21'41 PETIZ II 13

11 7 4681 - GIOVANNA SENA BRUNO DE OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'26'86 PETIZ I 12

12 1 4431 - GIOVANA TANGO ONISHI ACADEMIA FÔLEGO 01'27'67 PETIZ I 11

13 6 4831 - ANA SOFIA COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'28'19 PETIZ II 10

14 2 4176 - ISADORA AYUMI NOGUCHI OASIS - ADEN 01'28'67 MIRIM II 9

15 4 4835 - LAIS KAWAKAME RIVELLES ADC SÃO BERNARDO 01'29'32 MIRIM II 8

16 1 4317 - BEATRIZ NUNES ASSAD SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'30'16 PETIZ I 7

17 2 4501 - JÚLIA DE JESUS SERPA ADC SÃO BERNARDO 01'30'46 PETIZ II 6

18 5 4841 - JULIA TOMAZ DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'30'61 PETIZ II 5

19 6 5109 - EDUARDA SOPHIA DE SOUSA OLIMPIO ADC SÃO BERNARDO 01'31'01 MIRIM II 4

20 3 4387 - KATHARINE CUNHA DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'35'18 MIRIM I 4

21 2 5490 - LETÍCIA FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 01'37'21 PETIZ II 4

22 7 4832 - EMILLY GUIMARÃES SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'38'41 MIRIM II 4

23 5 5712 - ISLA JACINTO DA SILVA ASEA 01'38'82 PETIZ II 4

24 4 5515 - CECÍLIA OLIVEIRA SANTOS OASIS - ADEN 01'39'42 PETIZ I 4

25 3 5703 - SOPHIA FARAVELLI LEÃO ASEA 01'40'93 PETIZ II 4

26 5 4291 - GIOVANNA OLIVEIRA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 01'42'48 MIRIM I 4

27 3 4844 - GIOVANA MATIAS DE SANTANA ADC SÃO BERNARDO 01'44'70 MIRIM II 4

28 6 4719 - LÍVIA RABELO GONZAGA DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 01'48'73 PETIZ II 4



Col.

Geral

1 4 5529 - PEDRO MIERZWA VIEIRA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'11'18 PETIZ I 23

2 3 4293 - MURILO ANTUNES MARQUES ADC SÃO BERNARDO 01'12'14 PETIZ II 21

3 5 4368 - LUIGI GRECCO PARDI CESAR SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'16'64 PETIZ II 20

4 6 4680 - CARLOS HENRIQUE AUGUSTO LOUREIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'17'17 PETIZ II 19

5 4 5524 - MATHEUS SANTOS ALMEIDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'18'30 PETIZ II 18

6 2 4714 - GABRIEL DE CASTRO GIORDANO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'20'87 PETIZ II 17

7 7 5330 - FELIPE CALDERON DIONISIO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'24'18 PETIZ II 16

8 3 5484 - ENZO RYUICHI ITO TANAKA ADC SÃO BERNARDO 01'25'75 PETIZ II 15

9 5 4698 - GUILHERME HIDEKI KAWAKAMI TRAINER ACQUA 01'26'67 PETIZ I 14

10 1 4696 - GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA ASEA 01'27'72 PETIZ I 13

11 2 4503 - JOÃO VICTOR TEIXEIRA BARAÇAL ADC SÃO BERNARDO 01'29'42 PETIZ I 12

12 6 4833 - EITHAN MATHIAS DE JESÚS CASTILLO CAICHIHUA ADC SÃO BERNARDO 01'30'28 MIRIM II 11

13 2 4358 - MATEUS DANTE OVALLE SALLES ADC SÃO BERNARDO 01'33'47 MIRIM II 10

14 1 5488 - HERON HENRIQUE RODRIGUES DIAS ADC SÃO BERNARDO 01'33'67 PETIZ I 9

15 4 4412 - JOSÉ RICARDO BEZERRA DA SILVA CORPO E ALMA 01'34'24 PETIZ I 8

16 7 4295 - PEDRO AKIRA SIRASUMA ADC SÃO BERNARDO 01'35'77 PETIZ I 7

17 3 5492 - PEDRO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA ADC SÃO BERNARDO 01'54'71 PETIZ I 6

18 4 5113 - VICTOR ARAÚJO DE ALENCAR ADC SÃO BERNARDO 01'59'79 MIRIM II 5

des 5 5494 - JOÃO VICTOR SANTOS ARAUJO ADC SÃO BERNARDO des PETIZ I -

n.c 3 4319 - LUCAS PROENCA SCHEIDER DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PETIZ II -

n.c 6 5114 - VITOR GOMES DA SILVA ADC SÃO BERNARDO n.c MIRIM I -

Col.

Geral

10º - PROVA 100M NADO LIVRE PRÉ-ELITE MASCULINO - TYPE: 9

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

11º - PROVA 25M NADO LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO - TYPE: 1

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Geral

1 4 5350 - LORENA BUCCHI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'23'89 PRÉ MIRIM 9

2 7 5542 - BEATRIZ SANDRINI TEIXEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'25'81 PRÉ MIRIM 7

3 1 5336 - ISABELLY PORTELA DOS SANTOS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'26'54 PRÉ MIRIM 6

4 3 4480 - MARIA LUIZA SILVA PEREIRA ACADEMIA IKEDA 00'27'86 PRÉ MIRIM 5

5 4 5540 - MARIA LUÍSA CARBONARO ANDERS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'26 PRÉ MIRIM 4

6 5 5579 - AGATHA DARWICHE BELO TRAINER ACQUA 00'31'13 PRÉ MIRIM 3

7 5 5511 - MARIANA SEIFER ROCHA ADC SÃO BERNARDO 00'31'31 PRÉ MIRIM 2

8 6 5682 - LUISA NUNES ASSAD SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'33'64 PRÉ MIRIM 1

9 2 5691 - CLARICE KELLER DE CAMARGO CAMILLO ACADEMIA ALTA 
RESISTÊNCIA

00'36'69 PRÉ MIRIM 1

10 2 5538 - BEATRIZ DE CASTRO GIORDANO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'40'26 PRÉ MIRIM 1

n.c 3 5489 - JÚLIA FRANCO DA SILVA ADC SÃO BERNARDO n.c PRÉ MIRIM -

Col.

Geral
1 4 4834 - ENZO GIJON GERBELLI ADC SÃO BERNARDO 00'20'70 PRÉ MIRIM 9
2 3 5535 - LUCA SAVALA ELORZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'22'12 PRÉ MIRIM 7
3 6 5541 - FRANCESCO SILVESTRE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'22'73 PRÉ MIRIM 6
4 1 5474 - GREGORIO BARROS MARTINS NATAÇÃO GOLFINHO 00'23'49 PRÉ MIRIM 5
5 7 5610 - MATEUS CERAVOLO DE MEDEIROS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'23'63 PRÉ MIRIM 4
6 5 5480 - THÉO VIANA DOS SANTOS ASEA 00'23'74 PRÉ MIRIM 3
7 7 5614 - MIGUEL FAGUNDES DE MENDONÇA ARUJÁ SEA HORSES 00'24'27 PRÉ MIRIM 2
8 4 5562 - DAVI SIQUEIRA SOUZA ACADEMIA IKEDA 00'30'18 PRÉ MIRIM 1
9 2 5661 - JOAO PEDRO DE OLIVEIRA MIRANDA DA SILVA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'31'00 PRÉ MIRIM 1

10 2 5558 - ISAAC PAULO REZENES MENDES ACADEMIA IKEDA 00'32'21 PRÉ MIRIM 1
11 6 5536 - FABRÍCIO RANCAN MOLEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'32'89 PRÉ MIRIM 1
12 1 5577 - FERNANDO SEIJI KANEKO TRAINER ACQUA 00'33'84 PRÉ MIRIM 1
13 5 5567 - RYAN MIGUEL FREIRE ACADEMIA IKEDA 00'36'72 PRÉ MIRIM 1
n.c 3 5621 - DAVI LUIZ NERI BERNARDES BIANCO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PRÉ MIRIM -

12º - PROVA 25M NADO LIVRE PRÉ-MIRIM MASCULINO - TYPE: 1

Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria

Raia Atleta Academia Tempo

Pts

n.c 3 5621 - DAVI LUIZ NERI BERNARDES BIANCO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PRÉ MIRIM -



Col.

Geral

1 2 5549 - RAFAELA S. MONTEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'23'02 MIRIM I 9

2 7 5632 - RAFAELLA MARCULINO ALVES PINTO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'24'30 MIRIM I 7

3 3 5615 - ISADORA FAGUNDES DE MENDONÇA ARUJÁ SEA HORSES 00'24'54 MIRIM I 6

4 4 5537 - MELISSA RICCI VERNIERS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'25'27 MIRIM I 5

5 6 5574 - NAILA DOS SANTOS MENEZES TRAINER ACQUA 00'25'34 MIRIM I 4

6 1 5539 - CAROLINA AKEMI KOJIMA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'25'56 MIRIM I 3

7 1 5677 - RAFAELA MARÇULI SALOMÃO NETTO TRAINER ACQUA 00'28'82 MIRIM I 2

8 2 5586 - HELENA CAPELI CASSOLA TRAINER ACQUA 00'29'02 MIRIM I 1

9 6 5697 - REBECA SIQUEIRA LACERDA ACADEMIA IKEDA 00'30'36 MIRIM I 1

1 4 5449 - LORENA FAUSTINO MARTINS ARUJÁ SEA HORSES 00'20'40 MIRIM I 9

n.c 3 5550 - GABRIELA F. CRUZ SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MIRIM I -

n.c 4 5355 - HELENA ANDRADE CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MIRIM I -

n.c 5 5459 - HELENA SANTOS NANTES ARUJÁ SEA HORSES n.c MIRIM I -

n.c 7 5351 - VALENTINA VELLETRI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MIRIM I -

Col.

Geral

1 4 5315 - JOÃO LUCAS DO NASCIMENTO REZENDE ARUJÁ SEA HORSES 00'20'40 MIRIM I 9

2 5 5335 - RAFAEL ALMEIDA CIRILO SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'21'72 MIRIM I 7

3 4 5587 - VITOR GELK PRADO OASIS - ADEN 00'22'52 MIRIM I 6

4 5 5520 - MATHEUS SALTURATO AREIAS OASIS - ADEN 00'23'02 MIRIM I 5

5 6 5548 - ARTHUR C. RISSATO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'23'64 MIRIM I 4

6 2 5714 - MURILO YURI OSAKO PEREIRA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'23'77 MIRIM I 3

7 3 5701 - HENRIQUE KUMANAYA LIZOT CORPO E ALMA 00'25'41 MIRIM I 2

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

13º - PROVA 25M NADO LIVRE MIRIM 1 FEMININO - TYPE: 1

14º - PROVA 25M NADO LIVRE MIRIM 1 MASCULINO - TYPE: 1

7 3 5701 - HENRIQUE KUMANAYA LIZOT CORPO E ALMA 00'25'41 MIRIM I 2

8 1 5689 - JOSE PAULO DE MIRANDA PITTE ACADEMIA FÔLEGO 00'25'62 MIRIM I 1

9 3 5534 - MARCO ANTONIO HONÓRIO BARBOSA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'26'08 MIRIM I 1

10 7 5559 - KALEB JUNIOR SANTOS ACADEMIA IKEDA 00'27'98 MIRIM I 1

11 3 5649 - JOAO LUCAS ROSETTI VIGO NATAÇÃO GOLFINHO 00'28'06 MIRIM I 1

12 2 5342 - DAVI FERREIRA DE OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'28'13 MIRIM I 1

13 7 4695 - MIGUEL CAVALCANTE CASTRO ACADEMIA IKEDA 00'28'99 MIRIM I 1

14 4 5543 - MATEUS ANDRADE SAAD SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'29'07 MIRIM I 1

15 5 5627 - SERGIO EDUARDO DA SILVA MACIEL VICENTINO TRAINER ACQUA 00'30'12 MIRIM I 1

16 6 5544 - FERNANDO DE CASTRO VAZ SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'34'25 MIRIM I 1

n.c 1 5429 - NICOLLAS HENRIQUE SILVA BORGES ACADEMIA IKEDA n.c MIRIM I -

Col.

Geral

1 3 5545 - MARIANA O. MORAES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'17'89 MIRIM II 9

2 1 5696 - LAUREN CRISTINE BESSA FERNANDES ACADEMIA ALTA 
RESISTÊNCIA

00'21'86 MIRIM II 7

3 5 5653 - ALICE ANAZARIO DA SILVA ASEA 00'23'55 MIRIM II 6

4 4 5685 - CATARINA RIVELINO PALMA ARUJÁ SEA HORSES 00'23'68 MIRIM II 5

5 7 5693 - SOPHIA SANCHES DE MELLO ACADEMIA ALTA 
RESISTÊNCIA

00'24'03 MIRIM II 4

6 2 5564 - LAURA PIMENTEL FERREIRA ACADEMIA IKEDA 00'25'22 MIRIM II 3

7 3 5557 - EMILLY VICTORIA SILVA ANTONIO DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 00'25'40 MIRIM II 2

8 2 5709 - ALICE DE OLIVEIRA CAMPOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'28'92 MIRIM II 1

9 6 5638 - ISABELLA MILENA OLIVEIRA DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'35'62 MIRIM II 1

n.c 5 5566 - CAROLINE MACHADO FIGUEIREDO ACADEMIA IKEDA n.c MIRIM II -

n.c 4 4800 - GIOVANA KITAJATO MUKAI ASEA n.c MIRIM II -

n.c 6 5671 - MARIA FREITAS ROSSETTO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MIRIM II -

Categoria PtsRaia Atleta Academia Tempo

15º - PROVA 25M NADO LIVRE MIRIM 2 FEMININO - TYPE: 1



Col.

Geral

1 3 4963 - ENZO YUJI SIQUEIROS TOIA ASEA 00'18'54 MIRIM II 9

2 2 5326 - JOÃO ANTONIO PEREIRA ARAUJO ARUJÁ SEA HORSES 00'18'79 MIRIM II 7

3 7 4776 - MATHEUS SILVERIO CALDEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'19'33 MIRIM II 6

4 5 5584 - SAMUEL SILVA DE CAMPOS DA CUNHA TRAINER ACQUA 00'20'24 MIRIM II 5

5 5 4798 - ISAAC SOARES VIEIRA SANTOS ASEA 00'20'81 MIRIM II 4

6 4 5688 - DAVI ROSA DE SIQUEIRA ACADEMIA FÔLEGO 00'21'12 MIRIM II 3

7 6 4962 - PEDRO YUKI SIQUEIROS TOIA ASEA 00'21'67 MIRIM II 2

8 6 5637 - ARTHUR MARIO CUNHA LEAL DE PINHO OASIS - ADEN 00'22'08 MIRIM II 1

9 2 5383 - NICOLLAS PIMENTEL DA COSTA ASEA 00'22'37 MIRIM II 1

10 4 4803 - PEDRO GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA ASEA 00'22'67 MIRIM II 1

11 7 5700 - MATHEUS MOSA CAMPOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'23'31 MIRIM II 1

12 1 5656 - PEDRO GAMA MAGLIO ASEA 00'23'64 MIRIM II 1

13 4 5702 - LORENZO MARTINELLI GEVESIER NUNES FERRAZ CORPO E ALMA 00'23'89 MIRIM II 1

14 4 5416 - LEVI MIGUEL SILVA BISPO ACADEMIA IKEDA 00'24'02 MIRIM II 1

15 2 4721 - ANTONIO D ANGELO MORI DE ALMEIDA TRAINER ACQUA 00'24'56 MIRIM II 1

16 2 5583 - CAIO COPPINI TIERRI TRAINER ACQUA 00'24'57 MIRIM II 1

17 5 5575 - CAIO EIJI NOGUTI TRAINER ACQUA 00'25'09 MIRIM II 1

18 1 5660 - RAFAEL DE CARVALHO DANTAS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'27'03 MIRIM II 1

19 5 5617 - LEONARDO DIEGUEZ REZENDE ARUJÁ SEA HORSES 00'28'43 MIRIM II 1

20 3 5613 - ROBERTO MAGNO PIRES RAMOS ARUJÁ SEA HORSES 00'29'68 MIRIM II 1

n.c 3 4211 - MIGUEL NEVES APOLINÁRIO ARUJÁ SEA HORSES n.c MIRIM II -

n.c 6 5643 - RAFAEL HIROSHI OKAWA NATAÇÃO GOLFINHO n.c MIRIM II -

n.c 3 5669 - LUCAS HENRIQUE RIEJOS DE CARVALHO OLÍMPIA - ACADEMIA n.c MIRIM II -

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

16º - PROVA 25M NADO LIVRE MIRIM 2 MASCULINO - TYPE: 1

n.c 3 5669 - LUCAS HENRIQUE RIEJOS DE CARVALHO OLÍMPIA - ACADEMIA n.c MIRIM II -

Col.

Geral

1 5 4903 - ALICE NAKAIARA TAKAHAGI TRAINER ACQUA 00'19'22 PETIZ I 9

2 3 5551 - MELISSA C. GOMES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'21'11 PETIZ I 7

3 1 5631 - VALENTINA SACRAMENTO BRIGUELLI ACADEMIA ALTA 
RESISTÊNCIA

00'21'44 PETIZ I 6

4 5 5442 - LETÍCIA SAYURI YOSHIDA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'22'07 PETIZ I 5

5 1 3626 - PALOMA ALVES RIBEIRO ESTEVES ARUJÁ SEA HORSES 00'23'25 PETIZ I 4

6 2 5648 - JULIA MARTINS CAVALCANTE NATAÇÃO GOLFINHO 00'23'76 PETIZ I 3

7 7 5687 - ELISA AYUMI DOMINGUES GO ACADEMIA FÔLEGO 00'24'79 PETIZ I 2

n.c 3 5552 - MAYA M. CAIAFA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PETIZ I -

n.c 4 5461 - LETICIA DA SILVA COSTA ARUJÁ SEA HORSES n.c PETIZ I -

1 6 5678 - GIOVANA MARÇULI SALOMÃO NETTO TRAINER ACQUA 00'18'42 PETIZ II 9

2 2 5061 - ISABELLA ZOCOLARO FACIOLI NATAÇÃO GOLFINHO 00'20'71 PETIZ II 7

3 4 5394 - VITORIA CAROLINE SANTOS DOURADO OASIS - ADEN 00'21'28 PETIZ II 6

4 6 4966 - SOPHIA RODRIGUES DESOUZA ASEA 00'21'67 PETIZ II 5

Col.

Geral

1 3 5641 - ARTHUR RODRIGUES DOS SANTOS LIMA NATAÇÃO GOLFINHO 00'17'33 PETIZ I 9

2 4 5531 - JOAO PEDRO MORAES FERNANDES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'19'71 PETIZ I 7

3 6 5516 - DAVI LUIZ DE OLIVEIRA EDUARDO OASIS - ADEN 00'20'01 PETIZ I 6

4 5 5547 - MURILO C. RISSATO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'20'10 PETIZ I 5

5 7 5546 - RENATO S. M. DA SILVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'21'17 PETIZ I 4

6 2 4964 - LUCAS VIDAL PEREIRA ASEA 00'21'70 PETIZ I 3

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

17º - PROVA 25M NADO LIVRE PETIZ 1 E 2 FEMININO - TYPE: 1

18º - PROVA 25M NADO LIVRE PETIZ 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 1

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

6 2 4964 - LUCAS VIDAL PEREIRA ASEA 00'21'70 PETIZ I 3

7 7 3688 - PIETRO LORENZO FERNANDES DE OLIVEIRA ACADEMIA IKEDA 00'22'17 PETIZ I 2



8 1 5644 - TARSO FERREIRA GONZAGA DOS SANTOS NATAÇÃO GOLFINHO 00'22'66 PETIZ I 1

9 4 5033 - YAN MARTINS LOURENÇO OASIS - ADEN 00'22'94 PETIZ I 1

10 2 5317 - PIETRO CAVALCANTI AZEVEDO ARUJÁ SEA HORSES 00'23'37 PETIZ I 1

11 1 5068 - FABRICIO MINORU SALGADO ARUJÁ SEA HORSES 00'24'01 PETIZ I 1

12 3 5657 - ENZO PEREIRA DE OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'24'14 PETIZ I 1

13 6 5698 - MAXWELL FILIPE DOS SANTOS ROSA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'36'77 PETIZ I 1

n.c 3 5530 - DIOGO PEREIRA LOBO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PETIZ I -

1 5 5578 - GUILHERME OLIVEIRA CABERLON TRAINER ACQUA 00'17'04 PETIZ II 9

2 4 5636 - BRUNO PASSOS DEL MANTO OASIS - ADEN 00'19'50 PETIZ II 7

3 5 5715 - ARTHUR YUDI OSAKO PEREIRA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'21'04 PETIZ II 6

Col.

Geral

1 4 4922 - LIVIA DE MORAES X. DE A. PEREIRA RITA ACADEMIA FÔLEGO 00'24'26 MIRIM I 9

2 2 5517 - EDUARDA BATISTA BRAZ OASIS - ADEN 00'24'89 MIRIM I 7

3 5 5549 - RAFAELA S. MONTEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'26'97 MIRIM I 6

4 2 5615 - ISADORA FAGUNDES DE MENDONÇA ARUJÁ SEA HORSES 00'27'36 MIRIM I 5

5 3 5574 - NAILA DOS SANTOS MENEZES TRAINER ACQUA 00'31'35 MIRIM I 4

6 6 5539 - CAROLINA AKEMI KOJIMA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'31'40 MIRIM I 3

7 5 5632 - RAFAELLA MARCULINO ALVES PINTO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'31'43 MIRIM I 2

8 4 5586 - HELENA CAPELI CASSOLA TRAINER ACQUA 00'31'52 MIRIM I 1

9 6 5677 - RAFAELA MARÇULI SALOMÃO NETTO TRAINER ACQUA 00'31'56 MIRIM I 1

Não há registro de atletas para esta prova!

Raia Atleta

21º - PROVA 25M NADO COSTAS MIRIM 1 FEMININO - TYPE: 2

19º - PROVA 50M NADO COSTAS PRÉ-MIRIM FEMININO - TYPE: 6

Não há registro de atletas para esta prova!

20º - PROVA 50M NADO COSTAS PRÉ-MIRIM MASCULINO - TYPE: 6

Academia Tempo Categoria Pts

9 6 5677 - RAFAELA MARÇULI SALOMÃO NETTO TRAINER ACQUA 00'31'56 MIRIM I 1

10 4 5537 - MELISSA RICCI VERNIERS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'34'06 MIRIM I 1

11 2 5697 - REBECA SIQUEIRA LACERDA ACADEMIA IKEDA 00'41'88 MIRIM I 1

n.c 3 5351 - VALENTINA VELLETRI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MIRIM I -

n.c 5 5449 - LORENA FAUSTINO MARTINS ARUJÁ SEA HORSES n.c MIRIM I -

n.c 1 5459 - HELENA SANTOS NANTES ARUJÁ SEA HORSES n.c MIRIM I -

n.c 3 5550 - GABRIELA F. CRUZ SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MIRIM I -

n.c 7 5355 - HELENA ANDRADE CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MIRIM I -

Col.

Geral

1 6 5690 - LUCCAS GABRIEL SILVA DOS SANTOS ACADEMIA FÔLEGO 00'26'41 MIRIM I 9

2 1 5587 - VITOR GELK PRADO OASIS - ADEN 00'26'61 MIRIM I 7

4 2 5315 - JOÃO LUCAS DO NASCIMENTO REZENDE ARUJÁ SEA HORSES 00'27'88 MIRIM I 5

5 5 5335 - RAFAEL ALMEIDA CIRILO SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'28'71 MIRIM I 4

6 3 4695 - MIGUEL CAVALCANTE CASTRO ACADEMIA IKEDA 00'28'79 MIRIM I 3

7 3 5701 - HENRIQUE KUMANAYA LIZOT CORPO E ALMA 00'29'40 MIRIM I 2

8 3 5548 - ARTHUR C. RISSATO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'29'44 MIRIM I 1

9 4 5543 - MATEUS ANDRADE SAAD SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'29 MIRIM I 1

10 4 5714 - MURILO YURI OSAKO PEREIRA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'31'53 MIRIM I 1

11 7 5689 - JOSE PAULO DE MIRANDA PITTE ACADEMIA FÔLEGO 00'31'71 MIRIM I 1

12 2 5627 - SERGIO EDUARDO DA SILVA MACIEL VICENTINO TRAINER ACQUA 00'33'13 MIRIM I 1

13 5 5559 - KALEB JUNIOR SANTOS ACADEMIA IKEDA 00'33'54 MIRIM I 1

14 4 5534 - MARCO ANTONIO HONÓRIO BARBOSA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'34'26 MIRIM I 1

15 2 5544 - FERNANDO DE CASTRO VAZ SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'39'13 MIRIM I 1

16 5 5342 - DAVI FERREIRA DE OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'40'15 MIRIM I 1

22º - PROVA 25M NADO COSTAS MIRIM 1 MASCULINO - TYPE: 2

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

16 5 5342 - DAVI FERREIRA DE OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'40'15 MIRIM I 1

n.c 6 5429 - NICOLLAS HENRIQUE SILVA BORGES ACADEMIA IKEDA n.c MIRIM I -



Col.
Geral

1 3 5545 - MARIANA O. MORAES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'22'15 MIRIM II 9

2 4 5709 - ALICE DE OLIVEIRA CAMPOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'25'79 MIRIM II 7

3 5 5683 - ARIEL SOUZA LEMOS ACADEMIA FÔLEGO 00'26'81 MIRIM II 6

4 1 5696 - LAUREN CRISTINE BESSA FERNANDES ACADEMIA ALTA 
RESISTÊNCIA

00'27'91 MIRIM II 5

5 5 5564 - LAURA PIMENTEL FERREIRA ACADEMIA IKEDA 00'28'14 MIRIM II 4

6 4 5685 - CATARINA RIVELINO PALMA ARUJÁ SEA HORSES 00'28'68 MIRIM II 3

7 7 5693 - SOPHIA SANCHES DE MELLO ACADEMIA ALTA 
RESISTÊNCIA

00'30'82 MIRIM II 2

8 2 5557 - EMILLY VICTORIA SILVA ANTONIO DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 00'31'32 MIRIM II 1

9 3 5638 - ISABELLA MILENA OLIVEIRA DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'33'10 MIRIM II 1

n.c 2 5671 - MARIA FREITAS ROSSETTO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MIRIM II -

n.c 6 5566 - CAROLINE MACHADO FIGUEIREDO ACADEMIA IKEDA n.c MIRIM II -

Col.
Geral

1 2 4776 - MATHEUS SILVERIO CALDEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'22'83 MIRIM II 9

2 7 5637 - ARTHUR MARIO CUNHA LEAL DE PINHO OASIS - ADEN 00'23'11 MIRIM II 7

3 6 5688 - DAVI ROSA DE SIQUEIRA ACADEMIA FÔLEGO 00'24'80 MIRIM II 6

4 5 5584 - SAMUEL SILVA DE CAMPOS DA CUNHA TRAINER ACQUA 00'26'81 MIRIM II 5

5 1 5702 - LORENZO MARTINELLI GEVESIER NUNES FERRAZ CORPO E ALMA 00'27'00 MIRIM II 4

6 4 5700 - MATHEUS MOSA CAMPOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'27'93 MIRIM II 3

7 2 5583 - CAIO COPPINI TIERRI TRAINER ACQUA 00'28'05 MIRIM II 2

8 1 5416 - LEVI MIGUEL SILVA BISPO ACADEMIA IKEDA 00'28'10 MIRIM II 1

9 5 5660 - RAFAEL DE CARVALHO DANTAS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'29'81 MIRIM II 1

Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

23º - PROVA 25M NADO COSTAS MIRIM 2 FEMININO - TYPE: 2

24º - PROVA 25M NADO COSTAS MIRIM 2 MASCULINO - TYPE: 2

Raia Atleta Academia Tempo

9 5 5660 - RAFAEL DE CARVALHO DANTAS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'29'81 MIRIM II 1

10 3 5575 - CAIO EIJI NOGUTI TRAINER ACQUA 00'32'51 MIRIM II 1

11 6 5613 - ROBERTO MAGNO PIRES RAMOS ARUJÁ SEA HORSES 00'33'14 MIRIM II 1

n.c 4 5617 - LEONARDO DIEGUEZ REZENDE ARUJÁ SEA HORSES n.c MIRIM II -

n.c 3 5669 - LUCAS HENRIQUE RIEJOS DE CARVALHO OLÍMPIA - ACADEMIA n.c MIRIM II -

Col.

Geral

1 4 5511 - MARIANA SEIFER ROCHA ADC SÃO BERNARDO 00'36'05 PRÉ MIRIM 9

Col.

Geral

1 4 5480 - THÉO VIANA DOS SANTOS ASEA 00'30'79 PRÉ MIRIM 9

Col.

Geral

1 4 5573 - ANA LUÍSA ORTIZ DE GODOY FORTE TRAINER ACQUA 00'22'59 PETIZ I 9

2 1 5631 - VALENTINA SACRAMENTO BRIGUELLI ACADEMIA ALTA 
RESISTÊNCIA

00'24'75 PETIZ I 7

3 7 5551 - MELISSA C. GOMES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'25'34 PETIZ I 6

4 5 5687 - ELISA AYUMI DOMINGUES GO ACADEMIA FÔLEGO 00'25'96 PETIZ I 5

5 3 3626 - PALOMA ALVES RIBEIRO ESTEVES ARUJÁ SEA HORSES 00'26'72 PETIZ I 4

6 6 5442 - LETÍCIA SAYURI YOSHIDA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'26'88 PETIZ I 3

7 1 4903 - ALICE NAKAIARA TAKAHAGI TRAINER ACQUA 00'26'92 PETIZ I 2

8 2 5648 - JULIA MARTINS CAVALCANTE NATAÇÃO GOLFINHO 00'34'42 PETIZ I 1
n.c 3 5461 - LETICIA DA SILVA COSTA ARUJÁ SEA HORSES n.c PETIZ I -
n.c 5 5552 - MAYA M. CAIAFA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PETIZ I -

1 6 5678 - GIOVANA MARÇULI SALOMÃO NETTO TRAINER ACQUA 00'22'46 PETIZ II 9

Raia

Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia

Atleta Academia Tempo Categoria Pts

25º - PROVA 25M NADO PEITO PRÉ-MIRIM FEMININO - TYPE: 3

26º - PROVA 25M NADO PEITO PRÉ-MIRIM MASCULINO - TYPE: 3

27º - PROVA 25M NADO COSTAS PETIZ 1 E 2 FEMININO - TYPE: 2

1 6 5678 - GIOVANA MARÇULI SALOMÃO NETTO TRAINER ACQUA 00'22'46 PETIZ II 9

2 2 5448 - LAURA NAOMI TAKAGAKI ACADEMIA FÔLEGO 00'22'68 PETIZ II 7



3 4 5061 - ISABELLA ZOCOLARO FACIOLI NATAÇÃO GOLFINHO 00'27'65 PETIZ II 6

Col.

Geral

1 3 4698 - GUILHERME HIDEKI KAWAKAMI TRAINER ACQUA 00'21'12 PETIZ I 9

2 4 4520 - MATHEUS JATCZAK FUKUNARU TRAINER ACQUA 00'21'66 PETIZ I 7

3 5 5546 - RENATO S. M. DA SILVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'24'15 PETIZ I 6

4 3 5547 - MURILO C. RISSATO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'24'45 PETIZ I 5

5 5 5516 - DAVI LUIZ DE OLIVEIRA EDUARDO OASIS - ADEN 00'26'38 PETIZ I 4

6 4 5068 - FABRICIO MINORU SALGADO ARUJÁ SEA HORSES 00'27'50 PETIZ I 3

7 2 5531 - JOAO PEDRO MORAES FERNANDES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'27'89 PETIZ I 2

8 4 3688 - PIETRO LORENZO FERNANDES DE OLIVEIRA ACADEMIA IKEDA 00'28'22 PETIZ I 1

9 7 5033 - YAN MARTINS LOURENÇO OASIS - ADEN 00'30'33 PETIZ I 1

10 3 5317 - PIETRO CAVALCANTI AZEVEDO ARUJÁ SEA HORSES 00'31'84 PETIZ I 1

11 6 5657 - ENZO PEREIRA DE OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'33'30 PETIZ I 1

12 6 5698 - MAXWELL FILIPE DOS SANTOS ROSA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'45'50 PETIZ I 1

n.c 1 5530 - DIOGO PEREIRA LOBO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PETIZ I -

n.c 2 5450 - LUIS FILIPI FAUSTINO MARTINS ARUJÁ SEA HORSES n.c PETIZ I -

1 5 5578 - GUILHERME OLIVEIRA CABERLON TRAINER ACQUA 00'23'14 PETIZ II 9

2 7 5636 - BRUNO PASSOS DEL MANTO OASIS - ADEN 00'25'62 PETIZ II 7

3 1 5715 - ARTHUR YUDI OSAKO PEREIRA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'28'88 PETIZ II 6

Col.

Geral

1 3 5350 - LORENA BUCCHI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'27'23 PRÉ MIRIM 9

2 4 4480 - MARIA LUIZA SILVA PEREIRA ACADEMIA IKEDA 00'31'57 PRÉ MIRIM 7

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

28º - PROVA 25M NADO COSTAS PETIZ 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 2

29º - PROVA 25M NADO COSTAS PRÉ-MIRIM FEMININO - TYPE: 2

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 4 4480 - MARIA LUIZA SILVA PEREIRA ACADEMIA IKEDA 00'31'57 PRÉ MIRIM 7

3 4 5336 - ISABELLY PORTELA DOS SANTOS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'31'99 PRÉ MIRIM 6

4 2 5542 - BEATRIZ SANDRINI TEIXEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'32'57 PRÉ MIRIM 5

5 6 5691 - CLARICE KELLER DE CAMARGO CAMILLO ACADEMIA ALTA 
RESISTÊNCIA

00'33'87 PRÉ MIRIM 4

6 7 5540 - MARIA LUÍSA CARBONARO ANDERS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'37'58 PRÉ MIRIM 3

7 1 5682 - LUISA NUNES ASSAD SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'38'29 PRÉ MIRIM 2

8 3 5538 - BEATRIZ DE CASTRO GIORDANO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'43'21 PRÉ MIRIM 1

9 5 5579 - AGATHA DARWICHE BELO TRAINER ACQUA 00'44'28 PRÉ MIRIM 1

n.c 5 5489 - JÚLIA FRANCO DA SILVA ADC SÃO BERNARDO n.c PRÉ MIRIM -

Col.

Geral
1 3 5535 - LUCA SAVALA ELORZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'25'00 PRÉ MIRIM 9
2 6 5610 - MATEUS CERAVOLO DE MEDEIROS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'26'54 PRÉ MIRIM 7
3 2 4834 - ENZO GIJON GERBELLI ADC SÃO BERNARDO 00'28'42 PRÉ MIRIM 6
4 6 5614 - MIGUEL FAGUNDES DE MENDONÇA ARUJÁ SEA HORSES 00'28'83 PRÉ MIRIM 5
5 5 5541 - FRANCESCO SILVESTRE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'29'23 PRÉ MIRIM 4
6 4 5661 - JOAO PEDRO DE OLIVEIRA MIRANDA DA SILVA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'31'98 PRÉ MIRIM 3
7 2 5474 - GREGORIO BARROS MARTINS NATAÇÃO GOLFINHO 00'33'06 PRÉ MIRIM 2
8 1 5562 - DAVI SIQUEIRA SOUZA ACADEMIA IKEDA 00'34'62 PRÉ MIRIM 1
9 6 5577 - FERNANDO SEIJI KANEKO TRAINER ACQUA 00'36'15 PRÉ MIRIM 1

10 7 5558 - ISAAC PAULO REZENES MENDES ACADEMIA IKEDA 00'36'52 PRÉ MIRIM 1
11 3 5536 - FABRÍCIO RANCAN MOLEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'39'83 PRÉ MIRIM 1
12 5 5567 - RYAN MIGUEL FREIRE ACADEMIA IKEDA 00'41'04 PRÉ MIRIM 1
n.c 4 5621 - DAVI LUIZ NERI BERNARDES BIANCO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PRÉ MIRIM -

Col.

Geral

1 4 4987 - ISABELI MARTINS GOMES OASIS - ADEN 00'53'44 MIRIM I 16

31º - PROVA 50M NADO COSTAS MIRIM 1 FEMININO - TYPE: 6

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

30º - PROVA 25M NADO COSTAS PRÉ-MIRIM MASCULINO - TYPE: 2

1 4 4987 - ISABELI MARTINS GOMES OASIS - ADEN 00'53'44 MIRIM I 16

2 3 5493 - LUIZA MARQUES REIS ADC SÃO BERNARDO 01'05'06 MIRIM I 14



3 5 5486 - MARIA CLARA FASSINA MOL ADC SÃO BERNARDO 01'18'88 MIRIM I 13

Col.

Geral

1 2 5533 - GUSTAVO RANCAN MOLEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'50'38 MIRIM I 16

2 5 5107 - BERNARDO SOUZA KAZLAUSCAS ADC SÃO BERNARDO 00'51'27 MIRIM I 14

3 4 4771 - RAUL FERNANDES PENNA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'51'72 MIRIM I 13

4 3 5510 - LUCKA ELLIOT LAPA POLAC ADC SÃO BERNARDO 00'57'38 MIRIM I 12

5 6 5487 - GABRIEL PEREIRA DE JESUS ADC SÃO BERNARDO 01'00'47 MIRIM I 11

Col.

Geral

1 4 5109 - EDUARDA SOPHIA DE SOUSA OLIMPIO ADC SÃO BERNARDO 00'49'14 MIRIM II 16

2 2 4772 - ISABELA LEAL CAMARGO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'50'66 MIRIM II 14

3 1 5491 - THEODORA ANNY NUNES GOTO ADC SÃO BERNARDO 00'51'41 MIRIM II 13

4 5 4255 - BIANCA KAORI NAKANO CORREA OASIS - ADEN 00'52'02 MIRIM II 12

5 2 5483 - EMANUELLY COSTA DE MORAES ADC SÃO BERNARDO 00'56'47 MIRIM II 11

6 7 5482 - ALICE MARIA SOARES CATELAN ADC SÃO BERNARDO 00'57'70 MIRIM II 10

n.c 6 5038 - REBECA INÁCIO DA SILVA ASEA n.c MIRIM II -

1 3 4431 - GIOVANA TANGO ONISHI ACADEMIA FÔLEGO 00'46'15 PETIZ I 16

2 6 5515 - CECÍLIA OLIVEIRA SANTOS OASIS - ADEN 00'55'66 PETIZ I 14

3 5 5532 - LAURA SANZI FERREIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'56'52 PETIZ I 13

n.c 1 4779 - HELENA AMORIM RIBEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c PETIZ I -

1 4 4456 - JULIA DE MORAES XAVIER DE A. P. RITA ACADEMIA FÔLEGO 00'45'09 PETIZ II 16

2 3 5652 - JULLIA DA SILVA CAVALCANTI ASEA 00'59'95 PETIZ II 14

32º - PROVA 50M NADO COSTAS MIRIM 1 MASCULINO - TYPE: 6

33º - PROVA 50M NADO COSTAS MIRIM 2, PETIZ 1 E 2 FEMININO - TYPE: 6

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 3 5652 - JULLIA DA SILVA CAVALCANTI ASEA 00'59'95 PETIZ II 14

Col.

Geral

1 3 4775 - ENZO RUIVO CALDEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'46'88 MIRIM II 16

2 4 4167 - GUILHERME DE MOURA RIBEIRO OASIS - ADEN 00'48'49 MIRIM II 14

3 2 4774 - LORENZO DE SOUZA BARROS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'51'67 MIRIM II 13

4 1 4773 - LUCAS CURSINO DE VICENTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'52'78 MIRIM II 12

5 7 4721 - ANTONIO D ANGELO MORI DE ALMEIDA TRAINER ACQUA 00'53'27 MIRIM II 11

6 3 5383 - NICOLLAS PIMENTEL DA COSTA ASEA 00'53'64 MIRIM II 10

7 7 4778 - ANTONIO COLLET DE GRACA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'55'83 MIRIM II 9

8 1 4358 - MATEUS DANTE OVALLE SALLES ADC SÃO BERNARDO 00'56'21 MIRIM II 8

n.c 5 5382 - YAGO SEYFFERT DA SILVA ASEA n.c MIRIM II -

n.c 6 5495 - DAVI SOUZA SOARES ADC SÃO BERNARDO n.c MIRIM II -

1 5 4782 - PEDRO FERNANDES PENNA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'47'99 PETIZ I 16

2 6 4781 - JOAO FELIPE FIRMINO OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'51'79 PETIZ I 14

3 4 4492 - EDUARDO LUZ D�APRILE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'55'87 PETIZ I 13

4 2 4896 - GABRIEL AFONSO STEFANO E SILVA ASEA 01'12'14 PETIZ I 12

Col.

Geral

1 4 4885 - ANA CLARA MATEUS SOUSA ADC SÃO BERNARDO 01'26'27 PETIZ II 23

2 3 4458 - NATHÁLIA YUMI REDONDO ACADEMIA FÔLEGO 01'33'06 PETIZ II 21

3 5 4837 - LORENA ZELADA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'35'76 PETIZ I 20

4 2 5526 - GABRIELA ESCOBAR OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'38'40 PETIZ II 19

5 6 5110 - ELIS BATISTA RODRIGUES DE SOUSA ADC SÃO BERNARDO 01'40'32 PETIZ I 18

34º - PROVA 50M NADO COSTAS MIRIM 2, PETIZ 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 6

35º - PROVA 100M NADO COSTAS PRÉ-ELITE FEMININO - TYPE: 10

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

5 6 5110 - ELIS BATISTA RODRIGUES DE SOUSA ADC SÃO BERNARDO 01'40'32 PETIZ I 18

6 7 4841 - JULIA TOMAZ DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'41'60 PETIZ II 17



7 1 4831 - ANA SOFIA COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'43'47 PETIZ II 16

Col.

Geral

1 4 4293 - MURILO ANTUNES MARQUES ADC SÃO BERNARDO 01'24'59 PETIZ II 23

2 5 5524 - MATHEUS SANTOS ALMEIDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'28'42 PETIZ II 21

3 2 4714 - GABRIEL DE CASTRO GIORDANO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'31'27 PETIZ II 20

4 3 4830 - GABRIEL RODRIGUERO FERREIRA GINDRO ADC SÃO BERNARDO 01'33'61 PETIZ I 19

5 6 4680 - CARLOS HENRIQUE AUGUSTO LOUREIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'35'15 PETIZ II 18

6 7 5307 - EDUARDO REZENDE ROSADO FRANÇA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'42'20 PETIZ I 17

des 1 5330 - FELIPE CALDERON DIONISIO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE des PETIZ II -

Col.

Geral

1 5 1979 - OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA MANHÃ OASIS - ADEN 01'14'96 MÁSTER A 18

2 4 5088 - ADC SBC (A) PRÉ-MIRIM / MIRIM I E II FEMININO ADC SÃO BERNARDO 01'15'06 MIRIM II 14

3 3 5089 - ADC SBC (B) PRÉ-MIRIM / MIRIM I E II FEMININO ADC SÃO BERNARDO 01'27'83 MIRIM II 12

4 6 5368 - SPFC B PRÉ-MIRIM/MIRIM - FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'41'72 - 10

5 2 5367 - SPFC A PRÉ-MIRIM/MIRIM - FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'43'01 - 8

Col.

Geral

1 2 4815 - SPFC A PRÉ-MIRIM/MIRIM - MASC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'15'63 MIRIM II 18

2 3 411 - ASEA - EQUIPE A MASCULINA MANHÃ ASEA 01'21'32 SÊNIOR 14

3 4 5125 - ADC SBC (A) PRÉ-MIRIM / MIRIM I E II MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'23'41 PRÉ MIRIM 12

4 1 5445 - SPFC B PRÉ-MIRIM/MIRIM - MASC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'25'66 MIRIM II 10

5 5 5126 - ADC SBC (B) PRÉ-MIRIM / MIRIM I E II MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'31'26 PRÉ MIRIM 8

36º - PROVA 100M NADO COSTAS PRÉ-ELITE MASCULINO - TYPE: 10

37º - PROVA 4X25M NADO LIVRE PRÉ-MIRIM, MIRIM 1 E 2 FEMININO - TYPE: 23

38º - PROVA 4X25M NADO LIVRE PRÉ-MIRIM, MIRIM 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 23

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

5 5 5126 - ADC SBC (B) PRÉ-MIRIM / MIRIM I E II MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'31'26 PRÉ MIRIM 8

6 6 5377 - ARUJÁ SEAHORSES - EQUIPE A MIRIM MASCULINO ARUJÁ SEA HORSES 01'38'18 MIRIM I 6

Col.

Geral

1 4 5090 - ADC SBC (A) PETIZ I E II FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'14'16 PETIZ II 32

2 2 5411 - SPFC A PETIZ - FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'22'79 - 28

3 5 448 - ACADEMIA FOLEGO - EQUIPE A FEMININA MANHÃ ACADEMIA FÔLEGO 02'36'33 JÚNIOR 26

4 3 5091 - ADC SBC (B) PETIZ I E II FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'36'41 JÚNIOR 24

5 6 419 - ASEA - EQUIPE A FEMININA MANHÃ ASEA 02'37'13 MÁSTER H 22

6 1 1979 - OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA MANHÃ OASIS - ADEN 02'55'14 MÁSTER A 20

Col.

Geral

1 3 4825 - SPFC A PETIZ - MASC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'12'60 JUVENIL 32

2 4 5123 - ADC SBC (A) PETIZ I E II MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'24'95 PETIZ II 28

3 2 4824 - SPFC B PETIZ - MASC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'30'72 JUVENIL 26

4 1 5124 - ADC SBC (B) PETIZ I E II MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 03'08'67 PETIZ II 24

des 6 1963 - OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA MANHÃ OASIS - ADEN des JÚNIOR -

n.c 5 411 - ASEA - EQUIPE A MASCULINA MANHÃ ASEA n.c SÊNIOR -

39º - PROVA 4X50M NADO LIVRE PETIZ 1 E 2 FEMININO - TYPE: 24

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

40º - PROVA 4X50M NADO LIVRE PETIZ 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 24


